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[Ole Espersen] 

nogen lovbryder, nogen tilfældig forbipasse- 
rende, der er kommet til skade i anledning af 
disse politiaktioner. Der er ulykkeligvis et 
par politifolk, der er blevet skadet, men i det 
store og hele må vi sige, at det, politiet har 
været nødt til at foretage sig, er sket på en 
fornuftig måde. 

I øvrigt skal mit indlæg være meget kort 
ved denne lejlighed. Vores lyst til at diskute- 
re disse problemer med fremskridtspartiet er 
meget, meget lille. Fremskridtspartiets bidrag 
til at undgå uro og sikre lovlydighed i dette 
samfund er meget svært at få øje på. Frem- 
skridtspartiet og dets leder har igennem ad- 
skillige år gjort, hvad man kunne, for at ned- . 
bryde respekten, selvfølgelig også hos ung- 
dommen, for vores retssystem, først og frem- 
mest for domstolene. Det har man fra frem- 
skridtspartiets side naturligvis gjort som et 
udtryk for et, jeg vil kalde det pauvert forsøg 
på at rehabilitere sig i forhold til den atmo- 
sfære af ulovligheder, der omgiver frem- 
skridtspartiet. Det er et pauvert forsøg på at 
rehabilitere sig i forhold til den atmosfære af 
ulovligheder, der omgiver dette parti, og det 
vil utvivlsomt være et forgæves forsøg. Men i 
dette forgæves forsøg ofrer man gerne det, 
der i vores samfund burde nyde almindelig 
respekt, nemlig vore domstole. 

I øvrigt giver man -  det er også sket i dag 
-  udtryk for, at man ønsker en hård lov-og- 
orden-præget politik, som skal være præget 
af tøjlesløs liberalisme, store beføjelser til 
ordensmagten, brug af drakoniske straffe. Da 
må jeg stille det spørgsmål: hvor har denne 
liberalisme, som fremskridtspartiet er tals- 
mand for, hvor har voldsomt udrustede poli- 
tikorps med stærke beføjelser, hvor har et 
samfund, der har været præget af umenne- 
skeligt hårde straffe; hvor har alle disse ele- 
menter ført til et mere fredeligt samfund end 
det, vi har i Danmark? Jeg tvivler på, at hr. 
Knud Lind kan nævne mig bare ét eksempel 
på, at det, han og hans parti har gjort sig til 
talsmand for, blot ét sted i denne verden har 
skabt et mere fredeligt samfund end det, vi 
kender her. 

De holdninger, dette parti står for, vil ikke 
sikre en fredelig og retfærdig udvikling af 
vores samfund. Hvis holdninger af denne 
karakter overtages af andre partier, som har 
eller får større indflydelse end fremskridts- 
partiet, så er vi inde i en ulykkelig udvikling. 
Selvfølgelig kan vi en gang imellem i vores 

parti være ængstelige over, at et parti som 
fremskridtspartiet er en del af den parlamen- 
tariske basis for den nuværende regering. 

Justitsministeren nævnte, at han nu vil 
søge om bevillinger til en væsentlig forøgelse 
af politikorpset. Jeg vil egentlig tro, at der er 
brug for en forøgelse. Politiet har vanskelige 
arbejdsvilkår af forskellige grunde, som jeg 
ikke skal komme ind på her, og jeg mener 
bestemt, at det kan være rimeligt at diskutere 
en forøgelse. Mén det, der gør mig noget 
nervøs, også set i forbindelse med hr. Knud 
Linds indlæg, er, at regeringen, samtidig med 
at man altså ønsker at forøge politikorpset 
med mange hundrede personer, skærer ned 
på alt det andet i vores samfund, alle de an- 
dre sektorer, som sammen med politikorpset 
skulle kunne sikre os en fredelig udvikling. 

Jeg tror, at vi alle sammen er enige om, at 
et godt samfund forudsætter et godt politi- 
korps; det gør et retssamfund bestemt. Men 
det forudsætter ganske bestemt også, at man 
ser politikorpsets opgave i sammenhæng med 
de øvrige sektorer i samfundet, med social- 
væsenet, med undervisningsvæsenet, med 
forebyggende virksomhed mod f.eks. alko- 
hol- og narkotikamisbrug. Man kan godt bli- 
ve nervøs, når man konstaterer, at denne re- 
gering vil nedskære den forebyggende ind- 
sats mod alkohol- og narkotikamisbrug. Jeg 
tror heller ikke, at politiet vil være særlig 
begejstret for at blive flere og flere, for, at vi 
går ud fra, at det løser flere og flere opgaver, 
samtidig med at vi i større og større omfang 
skærer ned på det sociale område. Jeg synes, 
at vi sætter politikorpset i en meget vanskelig 
situation. 

Vi vil gerne i socialdemokratiet drøfte den 
forøgelse af,politikorpset, ministeren nævnte. 
Men jeg vil gerne præcisere her, at vi ser den 
i nøje sammenhæng med det forebyggende 
arbejde over for kriminalitet, over for alko- 
holmisbrug, over for narkotikamisbrug, som 
vi mener er mindst lige så væsentligt som en 
indsats fra politiets side. 

Jeg håber, at vi med regeringen kan få en 
fornuftig debat om disse forhold. Med frem- 
skridtspartiet må jeg desværre sige at jeg ikke 
efter det indlæg, vi lige har hørt fra hr. Knud 
Linds side, regner med at der er nogen mu- 
lighed for en rimelig debat. 

(Kort bemærkning). 


